
PANAIE
(Asociación privada s¡n fines de lucro)

Asociación Panameña de Artistas, lntérpretes y Eiecutantes

BALANCE GENERAL
( Expresado en Balboas -B/.- )

31 de diciembre

2817

31 de diciembre

2416

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE:
Efectivo en caja Y Banco {Nota C}

Cuenta por cobrar a Produce (Nota D)

Otro activo

MOBILIARIO Y EQUIPOS

GASTOS DE ORGANIZACIÓN {Nota B)

PASIVO Y FONDO GENERAL

PASIVO CORRIENTE:
Recaudaciones por distribuir (Nota E)

Otro pasivo

Total Pasivo corriente

FONDO GENERAL

B/. 888,904
81,531
4,452

974,887

15,573

BJ. 990,460

997,568
1,493

999,061

{8,602)

Bt. 990,460

1,005,250

908,425
70,527

7,893
986,845

15,573

2,832

at. 9A4,257
332

964,589

40,661

1,005,250

Notas son parte integral de los estados financieros



PANAIE
{Asociación privada sin fines de lucro)

Asociación Panameña de Artistas, lntérpretes y Ejecutantes

RESULTADO DE EXCESO DE
( Expresado en

RECAUDACIONES:
Provenientes del exterior, año actual
Locales, año actual

RECURSO -ASIGNACIÓN PARA ADM INISTRACIÓN

INGRESOS
Asignación para administrar los fondos {Notas A y E)
Otros ingresos

EGRESOS:
Servicios administrativos de Produce
Alquiler
Gastos de viajes
Honorarios de administradora
Amortización- gastos organización
Teléfono y cable
Honorarios legales
Dietas
Cuota membresía Filaie
Servicios revisor de contabilidad y otro
Publicaciones y avisos
Papelería
Reuniones de directiva y asamblea gral.
Evento asamblea FILAIE
Eventos reparto de regalías
Mantenimiento y reparaciones
Gastos bancarios
Relaciones públicas
Tintas, courier y otros de oficina
lntereses sobre regalías año anterior
Otros

Exceso de egresos sobre ingresos

EGRESOS SOBRE ¡NGRESOS
Balboas -B/.- )

Año terminado en diciembre

2417 2016

[,,;;l
__J3t4_

t-issso-l
I zgs,soz I

___13,842_

73,842
2,174

76,416

24,062
17,808
9,372
7,784
5,055
2,055
2,432
2,000
'1,500

1,200

1 JA1
850

74,722
2,246

76,928

25,473
17,808

1,688
7,704
2,832
1,634
1,045
3,7fi
1,500
1,700
2,169

/bb
5,438
6,'156
4,273
1,109

455
JJ

36?
736

s2;
755
454
366
252

32

19186 t t.+¿t

Bt. {9,263}

Notas adjuntas son parte integral de los estados financieros



PANAIE
(Asociación prívada sín fines de lucro)

Asociación Panameña de Artistas,

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
( Expresado en Balboas -B/.- )

utantes

Año terminado en diciembre

2017 2016

FLUJOS DE EFECTIVO -ACTIVIDAD DE GESTION

Resultado económico -exceso de egresos sobre ingresos
Conciliación con el efectivo neto de administración:

Amortización

Cambios netos en activo Y Pasivo:
Cuenta con PRODUCE
Otro activo y pasivo

Efectivo neto en actividad de administracián

FLUJOS DE EFECTIVO -INVERSIÓN
Adquisición de equipos

Efectivo usado en inversión

FLUJOS DE EFECTIVO -DE FINANCIAMIENTO
Recaudaciones por distribuir
Traslado para asamblea Filaie

Efectivo neto de financiamiento

AUMENTO NETO EN EL EFECTTVO

EFECTIVO AL INICIO DEL AÑO

EFECTIVO AL FINAL DEL AÑO

Bt. (e,263)

2,832

{11,004)
4,642

{1,411}

5,055

(13,440)

(12,833)

33,312
(40,ooo)

(6,688)

(19,521)

908,425

(s,7e5)

(12,008)

i12,008)

144,679

144,679

122,876

785,549

Bt. 888,904 908,425

Notas adjuntas son parte integral de los estados financieros


